
UCHWAŁA NR 226/XXIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

zmieniająca w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 272/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 grudnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat,  jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2020 r. poz. 6680) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych realizowanych 
przez: 
1) podmiot w ramach zlecenia realizacji: 

- usług opiekuńczych - 30,50 zł, 
- specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w wysokości - 35,00 zł; 

2) osoby zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej w Śremie: 
a) w formie umowy o pracę: 

- usługi opiekuńcze - 31,90 zł, 
- specjalistyczne usługi opiekuńcze - 32,90 zł, 

b) w formie umowy zlecenie: 
- specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane przez fizjoterapeutę - 
60,00 zł, 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane przez neurologopedę -
70,00 zł.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B19E69A-AB70-41EE-9D74-E442863354B8. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

        
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B19E69A-AB70-41EE-9D74-E442863354B8. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 226/XXIII/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2020r.

zmieniajaca w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

W wyniku wyłonienia wykonawcy realizacji usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych na 2021 rok zaistaniała konieczność
zmiany kosztu jednej godziny usług dotychczas obowiązujących wskazanych
w § 6 uchwały.

Koszt faktyczny jednej godziny usług ustalony został po
przeprowadzeniu postępowania konkursowego na podstawie ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) i wyłonieniu wykonawcy realizacji zadania
z pomocy społecznej. Ponadto coroczne określenie kosztu świadczenia usług
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest warunkiem
koniecznym w związku z realizacją programów zwiększających dostępność
do usług opiekuńczych dla osób z niepełnosprawnością współfinansowanych
ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Wobec powyższego wprowadzenie zmian do uchwały jest konieczne.
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B19E69A-AB70-41EE-9D74-E442863354B8. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (6)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik  UchwałY Nr226/XXIII/2020Rady Miejskiej wŚremiez dnia 17grudnia 2020r.zmieniajaca wsprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania iodpłatności za usługi opiekuńcze ispecjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

